


Oggetto:   Assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.  24  ostetriche  mediante  utilizzo  di

graduatoria di concorso pubblico.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 487 del

14 maggio 2024:

RICHIAMATA la  deliberazione aziendale  n.  1  del  14.01.2021 di  presa  d’atto  della  D.G.R.  n.

XI.3952 del  30.11.2020 avente ad oggetto “Determinazione in  ordine all’attuazione dell’art.  19

della  Legge Regionale  n.  23.2019”,  di  costituzione dall’1.01.2021 dell’Azienda Socio  Sanitaria

Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d’atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e

16668 del 31.12.2020, di assegnazione all’ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,

mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA la deliberazione n. 960 del 22.10.2024 con la quale è stata approvata la graduatoria

del concorso pubblico, indetto con deliberazione n. 1020/2023, per la copertura di n. 5 posti di

ostetrica;

OSSERVATO che con il citato provvedimento è stato dato mandato alla S.C. Gestione e sviluppo

delle risorse umane di procedere allo scorrimento della graduatoria per l’assunzione di ulteriori n.

23 unità di personale al fine di fare fronte alle necessità aziendali, come da e-mail del 03.10.2024 a

cura del Direttore S.C. DAPSS, e nello specifico:

- soddisfare il turn over di personale anche a fronte di prossime dimissioni

- sostituire gli attuali contratti interinali

- riconvertire alcuni posti di Puericultrice e/o di Infermieri Pediatrici

- prevedere  l’inserimento  di  ostetriche  (n.6  unità),  quali  strumentiste  per  i  parti  cesarei

programmati ed urgenti (attività attualmente svolta a Vimercate e Carate Brianza da personale

infermieristico);

VERIFICATO che  l’attuazione  di  quanto  sopra  riportato  determina la  necessità  di  scorrere  la

graduatoria per ulteriori n. 23 posti, con la precisazione che, nel rispetto al piano dei fabbisogni

(DO  2024),  l’incremento  nel  numero  di  personale  ostetrico  troverà  giustificazione  nel

corrispondente decremento nel numero di personale infermieristico  (escluso IFeC), per un totale

complessivo di n. 1.770 unità;

ACQUISITE, agli atti della procedura: 

-  la  rinuncia  all’assunzione  pervenuta  dalla  candidata  classificata  al  3°  posto  nella  graduatoria

approvata con la citata deliberazione n. 960 del 22.10.2024;

-  la  non  disponibilità  all’assunzione  comunicata  dalla  candidata  classificata  al  6°  posto  nella

graduatoria;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RITENUTO, pertanto, di procedere allo scorrimento della graduatoria per complessivi n. 24 posti,

mediante assunzione a tempo indeterminato nel profilo di ostetrica dei candidati posizionati nella

graduatoria concorsuale come di seguito specificato: 

7° Regazzoni Claudia – nata il 28.02.1990

8° Lepore Lorena – nata il 06.09.1983

9° Canarutto Rita – nata il 19.02.1993

10° Dicuonzo Daniela – nata il 24.02.1980

11° Pignataro Chiara – nata il 21.04.1993

12°Meneghello Elena – nata il 28.10.2000

13° Valaderio Chiara – nata il 16.09.2000

14° Berra Ersilia – nata il 13.04.2001

15° Batool Maira – nata il 15.01.2000

16° Nicolaci Serena – nata il 01.08.1996

17° Cassarino Martina – nata il 06.12.1995

18° Adocchio Amalia – nata il 18.04.1998

19° Franchi Giovanna - nata il 02.11.1991

20° Colnaghi Paola – nata il 17.03.1997

21° Cascone Flavia – nata il 15.09.1987

22° Frigerio Marta – nata il 11.03.1998

23° Pedrazzani Federica – nata il 09.09.1989

24° Galimberti Chiara – nata il 09.03.1978

25° Frigerio Giulia – nata il 06.01.2001

26° Terenghi Teresa – nata il 11.09.2001

27° Urso Ester – nata il 08.04.1993

28° Aliraj Albina – nata il 20.03.1996

29° Calcagni Ilaria - nata il 24.06.1996

30° D'aries Valentina – nata il 25.04.1994;

DATO ATTO che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento sono imputati ai

conti  nn.  40.15.000010  “COMPETENZE  FISSE  COMPARTO  SANITARIO”,  40.15.000040

“ONERI  SOCIALI  COMPARTO  SANITARIO”  e  49.05.000005  “IRAP  PERSONALE

DIPENDENTE” di contabilità generale dei bilanci sanitari degli esercizi di competenza;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di  assumere  a  tempo  pieno  e  indeterminato  nel  profilo  di  Ostetrica  i  seguenti  candidati

classificati  nella  graduatoria  del  concorso  pubblico  approvata  con  deliberazione  n.  960  del

22.10.2024, nelle posizioni sotto specificate:

  7° Regazzoni Claudia – nata il 28.02.1990

  8° Lepore Lorena – nata il 06.09.1983

  9° Canarutto Rita – nata il 19.02.1993

10° Dicuonzo Daniela – nata il 24.02.1980

11° Pignataro Chiara – nata il 21.04.1993

12° Meneghello Elena – nata il 28.10.2000

13° Valaderio Chiara – nata il 16.09.2000

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



14° Berra Ersilia – nata il 13.04.2001

15° Batool Maira – nata il 15.01.2000

16° Nicolaci Serena – nata il 01.08.1996

17° Cassarino Martina – nata il 06.12.1995

18° Adocchio Amalia – nata il 18.04.1998

19° Franchi Giovanna - nata il 02.11.1991

20° Colnaghi Paola – nata il 17.03.1997

21° Cascone Flavia – nata il 15.09.1987

22° Frigerio Marta – nata il 11.03.1998

23° Pedrazzani Federica – nata il 09.09.1989

24° Galimberti Chiara – nata il 09.03.1978

25° Frigerio Giulia – nata il 06.01.2001

26° Terenghi Teresa – nata il 11.09.2001

27° Urso Ester – nata il 08.04.1993

28° Aliraj Albina – nata il 20.03.1996

29° Calcagni Ilaria - nata il 24.06.1996

30° D'aries Valentina – nata il 25.04.1994;

2. di dare atto che la data di effettiva assunzione in servizio sarà definita nel contratto individuale -

atto  costitutivo  del  rapporto  di  lavoro  -  previo  accertamento  dell’idoneità  lavorativa

incondizionata alla mansione;

3. di dare altresì atto che, come previsto dal bando di concorso, i suddetti candidati assunti a tempo

indeterminato  dovranno  permanere  alle  dipendenze  di  questa  Azienda  per  un  periodo  non

inferiore a cinque anni;

4. di  dare  atto  che  gli  oneri  sono imputati  ai  conti  nn.  40.15.000010 “COMPETENZE FISSE

COMPARTO SANITARIO”, 40.15.000040 “ONERI SOCIALI COMPARTO SANITARIO” e

49.05.000005 “IRAP PERSONALE DIPENDENTE” di contabilità generale dei bilanci sanitari

degli esercizi di competenza;

5. di  dare  altresì  atto  che,  essendo  due  posti  d’organico  già  coperti  con  incarico  a  tempo

determinato dalle candidate Adocchio Amalia e Colnaghi Paola, dalla data di effettiva assunzione

a  tempo  indeterminato  verranno  contestualmente  a  cessare  gli  incarichi  precedentemente

conferiti alle citate dipendenti;

6. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –

comma 6 – della Legge Regionale 30.12.2009, n. 33, come modificato dall’art. 1 – comma 1-

lettera  w)  della  Legge  Regionale  11.08.2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione

all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



       Il Dirigente Struttura

       Chiara Milliaccio 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


